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lagt Finanssynets skarpe øje, men som overfører 
penge og værdier, at de nu bliver underlagt 
hvidvaskloven, ja, det kan vi.i Socialdemokratiet 
i allerhøjeste grad støtte. Alt, som kan være med 
til at bekæmpe økonomisk kriminalitet, kan 
være sikker på vores støtte og vores medvirken. 

Derudover er der sådan nogle områder inden 
for investeringsforvaltningsselskaber, men de 
bliver behandlet under L 7, så dem skal jeg und- 
lade at kommentere. \ 

Så alt i alt: et positivt forslag. Vi ser frem til et 
grundigt udvalgsarbejde. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Colette L. Brix som ordfører.  

Colette L. Brix (DF): : 
Lovforslaget indeholder en del forskellige ele- 
menter af skiftende karakter. Collateral-direkti- 
vet, som er et af lovforslagets hovedelementer, 
vil øge parternes retsstilling vedrørende finan- 
siel sikkerhedsstillelse mellem EU's medlems- 
lande. Set i lyset af den stigende internationali- 
sering og stigningen af låntagningen på tværs af 
grænserne er der en voksende risiko. Den ny lov 
vil stille danske erhvervsdrivende bedre, når 
man flytter penge over grænserne, hvilket er en 
klar f o r d e l . .  

Forslagets andre elementer vedrørende de 
tekniske ændringer fra finality-direktivet og de 
ændringer, der følger af forslag til lov om inve- , 
steringsforeninger m.v., kan Dansk Folkeparti li- 
geledes stemme for. Derfor, kan Dansk Folkepar- 
ti selvfølgelig også støtte.de konsekvensændrin- 
ger, man nu gennemfører i lov om finansiel virk- 
somhed. 

Dansk Folkeparti ser ligeledes positivt på de 
øgede krav til egenkapitalens andel af det sam- 
lede solvenskrav for tværgående pensionskasser 
og livsforsikringsselskaber. Denne øgede sikker- 
h v i s  selskaberne skulle komme i.problemer, 
ser vi som noget positivt,: specielt når det drejer .. 
sig om folks pensioner og livsforsikringer. 

Dansk Folkeparti ønsker at skærpe kampen 
mod international terrorisme. Derfor står forsla- 
get om at ændre, reglerne i lov om forebyggende 
foranstaltninger mod hvidvaskning af penge og 
finansiering af terrorisme fint mål med vores po- 
litiko 
. Alt i alt kan Dansk Folkeparti stemme for lov- 

f o r s l a g e t . .  

Carina Christensen (KF): 
Da den konservative ordfører på det her områ- 
de, hr. Lars Barfoed, ikke kan være til stede her i 
salen, skal jeg på hans vegne meddele følgende: 

Dette lovforslag er først og fremmest vigtigt, 
fordi det bidrager til at sikre en mere effektiv 
værdipapirhandel på tværs af landegrænserne i 
Den Europæiske Union. Når der handles værdi- 
papirer både inden for landegrænserne, men 
ikke mindst over landegrænserne, er det af stor 
betydning, at sikkerheden for betalingerne er så 
høj som muligt. Herunder er det naturligvis 
også vigtigt at sikre, at sikkerheder kan realise- 
res hurtigt, hvis det bliver nødvendigt. 

Gennem lovforslaget implementerer vi et di- 
rektiv, der sikrer fælles regler på området for 
sikkerhedsstillelse og realisation af sikkerheds- 
stillelse. Det vil blive sikret yderligere gennem 
bemyndigelsen til økonomi- og erhvervsmini- 
steren til at: sætte Haagerkonventionen i kraft. 
Denne konvention skaber en bedre klarhed over 
de regler, der vil være gældende, for så vidt an- 
går rettigheder til værdipapirer, der opbevares 
af mellemmænd i forbindelse med sådanne vær- 
dipapirhandler på tværs af landegrænserne. 

På trods af lovforslagets måske en smule tek- 
niske karakter er det vigtigt at understrege dets 
betydning for gennemførelsen af det indre mar- 
ked på det finansielle område gennem mere ef- 
fektive værdipapirhandler i Den Europæiske 
Union. 

Det Konservative Folkeparti kan tilslutte sig 
forslaget i den form, hvori det foreligger, men vi 
vil naturligvis være åbne over for behandlingen 
af de nærmere enkeltheder i udvalgsbehandlin- 
gen. 

Kl. 17.30 

Formanden: 
Er der ingen SF-ordfører?(Ophold). Så går vi vi- 
dere til hr. Naser Khader. 

Naser Khader (RV): 
Lovforslag nr. L 11 indeholder ændringer af en 
række finansielle love. Formålet er bl.a. at frem- 
me en effektiv brug af grænseoverskridende sik- 
kerhedsstillelse blandt aktørerne på de finansiel- 
le markeder og reducere den risiko, markedsdel- 
tagerne har på hinanden. Herved bidrages til et 
effektivt indre marked for værdipapirer. 

Lovforslaget indeholder tre elementer, hvoraf 
de to første er implementeringer af et EF-direk- 
tiv. Den første del indfører nye regler om aftaler 
for finansiel sikkerhedsstillelse for dermed at 


